cosecha y postcosecha), de acuerdo al formato de seguimiento y evaluación establecidos para el contrato.  

6. Informe final de la ejecución técnica, administrativa y financiera del cumplimiento del objeto 
contractual.  

4. LUGAR O UBICACIÓN DE LOS PRODUCTOS ENTREGABLES (SI APLICA) 

N/A  

5. VALOR ESTIMADO 

Mil Seiscientos Ochenta y Nueve Millones Ciento Cincuenta Mil Pesos M/CTE ($1.689.150.000) 

6. PERFIL DEL CONTRATISTA 

Persona Jurídica con experiencia mínima de 2 años en actividades agro-industriales relacionadas con la 
explotación de la planta del cannabis (procesos de producción fabricación, adquisición, transformación, 
importación, exportación almacenamiento, transporte, comercialización, distribución, uso del cannabis, sus

[...]

análisis de contenido de CBD y la transformación de cannabis, en el marco del Convenio Especial de Cooperación No. 374 de 2023 

suscrito entre el Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural y la Universidad del Tolima. Código 30623

1.  PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES

2.  ADICIÓN AL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES

QUE EL SIGUIENTE BIEN O SERVICIO 

$ 1.689.150.000
MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO CINCUENTA 

MIL PESOS M/CTE

OPDI - MBU - 1445

Servicios  

Otro 

Bienes         

FECHA DE ELABORACIÓN 

Día Mes Año 

PLAN DE ADQUISICIONES ADICIÓN PLAN DE ADQUISICIONES 17 10 2023 

1. INFORMACIÓN GENERAL

[...]

del valor total del contrato y con vigencia igual al plazo de la mismo y tres (3) años más. 

Responsabilidad Civil Extracontractual: Equivalente a Doscientos (200) Salarios Mínimos Legales Mensuales Vigentes 
para contratos cuyo valor sea superior a ochocientos (800) Salarios Mínimos Legales Mensuales Vigentes e inferior o igual 
a mil quinientos (1.500) Salarios Mínimos Legales Mensuales Vigentes. 

16. REQUISITOS HABILITANTES 

1.  REQUISITOS JURÍDICOS  

1.1. CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA La carta de presentación de la propuesta debe presentarse firmada 
por el proponente o el representante legal para el caso de personas jurídicas o proponentes asociativos, utilizando el